

Referat af møde mellem Sundhedskoordinationsudvalget og Sundhedsbrugerrådet

29. september 2011

Deltagere:

Fra Sundhedskoordinationsudvalget:

Hans Jørgen Hørning, Silkeborg Kommune

Jens Grønlund, Skanderborg Kommune

Christian Bjerre, Herning Kommune

Dorte Laustsen, Århus Kommune

Praksisudvalgsformand, praktiserende læge Bruno Melgaard Jensen

Anders Kühnau, Region Midtjylland (formand)

Laila Munk Sørensen, Region Midtjylland

Bente Nielsen, Region Midtjylland

Olav Nørgaard, Region Midtjylland



Dato 20-09-2011

Gitte Gunggaard Nielsen

Tel. +45 7841 0128

Gittegungaard.Nielsen@stab.rm.dk

1-40-4-06-V

Fra Sundhedsbrugerrådet:

Ejnar Pedersen, Kræftens bekæmpelse

Birgit Hagen, Gigtforeningen

Viggo Jonassen, Hjerneskadeforeningens lokalforeninger i Region Midtjylland

Alice Brask, Hjerteforeningens Lokalkomité i Århus

Anni Faarup Christensen, Danske Patienter

Jens Holst, Scleroseforeningen

Lone Kjelstrup, Diabetesforeningen

Frede Budolfson, Landsforeningen Sind

Side 1

Referat:

1. Velkomst

Anders Kühnau, formand for Sundhedskoordinationsudvalget, indledte med at byde velkommen.

2. Telemedicin og velfærdsteknologi

1. Oplæg ved Karin Holland, Direktør for voksen og sundheds området i Horsens Kommune.

Karin Holland fortalte om brugen af velfærdsteknologi, herunder hvordan brugen af velfærdsteknologi kan give nytte for både samfund, brugere og personale. Derudover fortalte Karin Holland om, hvordan der arbejdes med velfærdsteknologi i Horsens Kommune, hvor der både arbejdes med robotteknologi, kommunikationsteknologi og sundhedsteknologi.

Plancher fra oplægget er vedlagt.

2. Oplæg ved Nikolai Hoffmann-Petersen, speciallæge i almen medicin ved Medicinsk afdeling på Regionshospitalet Holstebro.

Nikolai Hoffmann-Petersen fortalte om sit projekt om telemedicinsk hjemmeblodtryksmåling, og hvordan telemedicin har udviklet sig over tid og hvilke perspektiver, der er for brugen af telemedicin på kort og lang sigt, samt hvilke barrierer der kan være, f.eks. i forhold til menneskelig kontakt.

Plancher fra oplægget er vedlagt.

3. Drøftelse af muligheder og udfordringer for velfærdsteknologi og telemedicin.

Kredsen drøftede brugen af velfærdsteknologi og telemedicin, og der blev gjort opmærksom på, at når man indfører velfærdsteknologi og telemedicin skal man forsøge at sætte sig i brugerens sted og vurdere, om man selv ønsker at bruge den pågældende teknologi. Det er vigtigt, at de forskellige redskaber/hjælpemidler skal passe til den enkelte bruger og give mening for den enkelte bruger.

Det blev af flere i kredsen påpeget, at når der indføres velfærdsteknologi og telemedicin er det afgørende, at det forbedrer livskvaliteten for borgerne, og dette skal være målestokken for, om der skal anvendes teknologiske hjælpemidler hos den enkelte bruger.

3. Gensidig orientering

Alice Brask fra Sundhedsbrugerrådet udtrykte en bekymring for, at det er blevet besluttet, at der ikke skal etableres parkeringspladser under Forum på Det Nye Universitetshospital.

Viggo Jonassen fra Sundhedsbrugerrådet udtrykte bekymring for, at mennesker med rehabiliteringsbehov efter hjerneskade ikke får tilstrækkelig og relevant træningsindsats i kommunerne, bl.a. fordi der sker en svækkelse af den faglige ekspertise i regionen, fordi kommunerne ikke anvender de specialiserede tilbud. Viggo Jonassen gav udtryk for, at der er et behov for, at region og kommuner får opbygget en base af oplysninger om kommunernes faktiske indsatser på området.

4. Eventuelt

Intet under eventuelt.